
弊所は、同志社大学と関西国際取引争訟研究会との間で協定書を締結し、関西事務所を開設

しました。 

 

一般社団法人 国際商事法研究所（本社 : 東京都中央区、理事長 : 宮崎裕子）は、この度、同志

社大学 国際取引・国際法務研究センター（センター長: 高杉直氏）および関西国際取引争訟研

究会（会長：大貫雅晴氏）との間で、国際法務および国際 ADR の研究等に関して協力すること

に合意し協定書を締結しました。 

 

また、それに伴いバーチャルな形ですが弊所は関西事務所を開設しております。 

 

今後この協定書に基づき、弊所は、様々な国際法務などに関する企画等を進め、関西地区の産

官学の密接な連携を生かしながら、また２０２５年の大阪万博によりさらに海外との結びつき

が強固になる中で、新たな情報を発信・提供してまいります。 

 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 


